
 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХІІ сесія 
VІІІ  скликання 
      РІШЕННЯ         

  

від  22  листопада  2022 року № 1775 

Про затвердження звіту про виконання 
бюджету Великоберезовицької селищної ради 
за дев’ять місяців 2022 року 
 

Заслухавши інформацію начальника фінансового відділу Великоберезовицької 
селищної ради  Ольги КАЗИМИРІВ про виконання бюджету селищної ради за дев’ять 
місяців 2022 року, керуючись статтею 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі 
питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», 
Великоберезовицька селищна рада  

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити звіт про виконання бюджету Великоберезовицької селищної ради за 
дев’ять місяців 2022 року (додається): 

за доходами селищного бюджету в сумі –140 765,6тис. грн., 
в тому числі: 
загального фонду селищного бюджету – 132 902,3 тис. грн.; 
спеціального фонду селищного бюджету – 7 863,3 тис. грн. 

за видатками селищного бюджету в сумі – 128 914,9тис. грн., 
в тому числі: 
загального фонду селищного бюджету – 128 322,2 тис. грн.; 
спеціального фонду селищного бюджету –592,7 тис. грн. 
 

2. Дане рішення оприлюднити на офіційному сайті Великоберезовицької  селищної 
ради. 
 
Селищний голова                                                        Андрій ГАЛАЙКО 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Пояснювальна записка до звіту 
 про виконання бюджету Великоберезовицької селищної ради  

за  9місяців2022 року. 
 

ДОХОДИ 
За 9 місяців 2022 року до загального та спеціального фондів Великоберезовицького 

селищного бюджету, враховуючи міжбюджетні трансферти, надійшло 140765,6тис. грн., що 
на 3942,9 тис. грн. (або на 3%) більше аналогічного показника відповідного періоду 
минулого року (136822,7 тис. грн.), в тому числі: 

- до загального фонду –132902,3 тис. грн. (97,1% до плану звітного періоду),що на 
2738,0 тис. грн. (або 2%)  меншеаналогічного періоду минулого року(135640,3 тис. грн); 

- до спеціального фонду –7863,3тис. грн. (103,7%до плану),що на 6680,9 тис. грн. 
більше аналогічного періоду минулого року (1182,4 тис. грн); 

Дозагального фондуселищного бюджету за 9 місяців 2022 року надійшло власних 
доходів 86308,3 тис. грн., що складає 95,6 % до плану(90289,8 тис. грн.) та на 3% більше до 
відповідного періоду минулого року (83553,2 тис. грн.) 

Основними бюджетоутворюючими платниками Великоберезовицької територіальної 
громади за звітний період є:  

ПАП «Агропродсервіс» (частка надходжень до загального фонду селищного бюджету-
18,8%), відділ освіти Великоберезовицької селищної ради (6,7%), ТОВ «Спецавтоінвест» 
(4,6%), Тернопільська облспоживспілка (2,3%), ТОВ «Рома» (1,9%), ТОВ 
«Тернопільелектропостач» (1,4%), АТ «Українська залізниця» (1,9%),Великоберезовицька 
селищна рада (1,4%), ТОВ Глобинський м’ясокомбінат (1,5%)ФОП Питель В.І. (1,4%),ТОВ  
Мишковицькийспиртзавод (1,3%), ФОП Ратушняк В.В.(1,3%),КНПТРР ТРЦПМСД (1,2%) та 
інші. 

Основними видами надходжень селищного бюджету є:  
- податок на доходи фізичних осіб: 
частка в структурі власних доходів 58,3 відсотки, 
фактично поступило 50356,0тис. грн., що на 2651,7тис. грн. більше аналогічного 

періоду минулого року 
найбільші платники даного податку: ПАП «Агроподсервіс»(13023,3тис.грн.);Відділ 

освіти Великоберезовицької селищної ради (5773,0тис.грн.); ТОВ «Спецавтоінвест» 
(3980,1тис.грн.); ТОВ Глобинський м’ясокомбінат (1116,9 тис грн.); ФОП 
РатушнякВ.В.(1087,3 тис. грн). 

- місцеві податки та збори– 30833,4 тис. грн.(95,6 %),їх частка в структурі власних 
доходів 35,7 відсотки, 

із них: 
- єдиний податок – фактично поступило – 17557,1 тис. грн. (120,0% до плану), що на 

3359,4 тис. грн. більше надходжень відповідного періоду минулого року. 
Найбільшими платниками єдиного податку є: ПАП «Агропродсервіс» (884,5 тис. грн.), 

ФОП Питель В.І. (459,8тис.грн.), ТОВ «Пролісок» (260,1тис.грн.), ФОП Николишин Б.В. 
(322,9тис.грн.) 

- податок нанерухоме майно, відмінне від земельної ділянки - фактично поступило 
6061,7 тис. грн.,при плані 7709,3тис. грн.(78,6%). 

Найбільшими платниками податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 
є: Тернопільська облспоживспілка (1852,5тис.грн.),ПАП «Агропродсервіс» (1070,3тис.грн.), 
ТОВ ФК «Фінгарант» (441,3тис.грн.), ТОВ «Партнер-Авто-Пром» (307,9 тис. грн.), ТОВ 
«ТРЕЙД-АГРОХІМ» (176,9 тис. грн.),ТОВ «Мишковицький спиртовий завод» (132,0 тис. 
грн.), ТОВ «Тернопільський КШБМ» (170,8 тис. грн.). 



 

- земельний податок та орендна плата з юридичних та фізичних осіб – фактично 
поступило – 7045,1тис. грн. при плані 9812,4 тис. грн. (71,8%), що на 7164,1 тис. грн. менше 
фактичних надходжень за 9 місяців минулого року. 

Найбільшими платниками земельного податку та орендної плати за землю є: АТ 
«Українська залізниця» (1385,7 тис.грн.),ПАП «Агроподсервіс» (1281,6тис.грн.), НЕК 
«Укренерго» (369,2 тис.грн.); ТОВ «Тернопільський КШБМ» (351,8тис.грн.), ФОП Зазуляк 
І.Є. (245,4 тис.грн.). По причині змін в законодавстві (застосування понижуючого 
коефіцієнта) АТ «Українська залізниця» сплачено земельного податку на901,6 тис. грн. 
менше аналогічного періоду минулого року. 

- по туристичному збору фактично поступило 123,1тис. грн., що на 91,4 тис. грн. 
більше минулого року.Сплачують туристичний збір15 надавачів відповідних послуг (1 
юрособа ТОВ «Готельний комплекс Глобус», 14 – ФОП) 

-  внутрішні податки на товари та послуги – 3960,2 тис. грн. (98,6%) в т. ч:   
акцизний податок з пального – 423,5 тис. грн. (62,4% до плану), 
акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі 

підакцизних товарів поступило 3536,6 тис. грн. (106,0 %до плану). 
Неподаткові надходженняскладають 1051,5 тис. грн. (105,9 %), в т.ч.: 
- інші надходження (штрафні санкції та адміністративні штрафи)-42,6тис. грн. 

(58,7%) 
- адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської 

діяльності становлять 677,8 тис. грн.(73,7%); 
- надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та 

іншим майном, що перебуває в комунальній власності – 99,6тис. грн. при плані 24,4 тис. грн.,  
- інші неподаткові надходження – 331,1 тис. грн. (з них 239,9 тис. грн.- повернення 

невикористаних в 2021 році коштів субвенції на співфінансування інвестиційних проектів 
(будівництво школи та ЦНАПу); 4,7 тис. грн - повернення невикористаних коштів іншої 
субвенції, 86,5 тис. грн. –відновлення касових видатків минулих бюджетних періодів ) 

По спеціальному фонду за звітний період надійшло 7863.4 тис. грн., або 103,7% до 
планових показників, в т. ч.: 

- екологічний податок –363,0 тис. грн.; 
- інші неподаткові надходження – 53,5 тис. грн.; 
- власні надходження бюджетних установ – 603,9 тис. грн.; 
- кошти від продажу земельних ділянок не с/г призначення, що перебувають у 

комунальній власності – 6842,9тис.грн. (в тому числі від ТОВ Тернопільський КШБМ – 
5438,6 тис. грн.; ПП «Вексель» - 79,6 тис. грн.; ФОП Зазуляк І.Є. – 1222,2 тис. грн.; інші 
платники: Рожик І.М., Мерц Є. Є.,Рудий В.І., Закала С.В. – 54,3 тис. грн.) 

До загального фонду селищного бюджету за звітний період надійшло 46593,97тис. грн. 
міжбюджетних трансфертів з державного та місцевих бюджетів. 

За  9 місяців 2022 року у Великоберезовицькій селищній раді нараховується 
1393активних платників податків(юридичні та фізичні особи - приватні підприємці), із них 
юридичних осіб - 264, ФОП -1129).Єдиний податок сплачують 947 платників в т.ч. єдиний 
податок з фізичних осіб -898, єдиний податок з юридичних -21,єдиний податок з 
сільськогосподарських товаровиробників -28. 

 
ВИДАТКИ 

Фактичне виконання селищного бюджету за 9 місяців 2022 рокуза видатками становить 
128914,9тис. грн., або 71,4% до уточненого плану,в тому числі: 

за загальним фондом – 76,0% (уточнений план – 168835,7 тис. грн., факт –128322,2тис. 
грн.) 

за спеціальним фондом бюджету–5,1% (уточнений план – 11605,5 тис. грн., факт – 
592,7тис. грн.). 



 

Освоєння та використання коштів селищного бюджету ускладнено особливим режимом 
виконання повноважень Державною казначейською службою в умовах воєнного стану, 
відповідно до постанови КМУ від 9.06.2021 р. №590 (зі змінами та доповненнями). 

Із загальної суми видатків на забезпечення діяльності селищної ради та органів 
управління окремих структурних підрозділів (юридичних осіб) використано 19327,3 тис. грн. 
(71,1%), на освіту – 76012,0 тис. грн. (86,9), на культуру – 7667,0тис. грн. (86,7), фізичну 
культуру і спорт – 1620,9 тис. грн.(55,1%), на охорону здоров’я – 761,6 тис. грн.(55,5%), 
соціальне забезпечення – 3077,5 тис. грн. (74,2%), житлово-комунальне господарство – 
18972,4 тис. грн. (52,6%), економічна та інша діяльність – 986,3 тис. грн. (11,8%), 
міжбюджетні трансферти – 489,9 тис. грн. (11,9%). 

За економічною класифікацією видатків: 
- заробітна плата– 77855,8 тис. грн.,  
- нарахування на заробітну плату – 17032,3 тис. грн. 
- оплата енергоносіїв – 6169,2 тис. грн. 
- продукти харчування – 1512,6тис. грн. 
- інша субвенція (бюджету м.Тернопіль) –400,0 тис. грн. (освітні послуги) 
- трансферти підприємствам, установам – 7824,4тис. грн. 
- інші виплати населенню – 1121,0 тис. грн. 
- інші видатки –17014,6тис. грн. 

За звітнийперіодрозподілено вільних залишків коштів за загальним фондом в сумі 
18508,1 тис. грн., зокрема направлено на оплату праці з нарахуванням – 3670,9 тис. грн., на 
оплату комунальних послуг – 2023,0 тис. грн., медикаменти та перв’язувальні матеріали 
200,0 тис. грн., продукти харчування 550,0 тис. грн., капітальні видатки – 1758,0 тис. грн., 
інші видатки – 10306,2 тис. грн.  

Нерозподілені вільні залишки станом на 01.10.2022р – 93,4 тис. грн. 
Протягом звітного періоду розроблялись нові місцеві програми у зв’язку із введенням 

воєнного стану в Україні,програми підтримки внутрішньо переміщених та евакуйованих 
осіб, Програма сприяння територіальній обороні у Великоберезовицькій територіальній 
громаді, Програма цивільного захисту населення. Також вносились зміни до діючих програм, 
що реалізуються за рахунок коштів селищного бюджету, відповідно до наявних фінансових 
ресурсів та з урахуванням пріоритетних напрямків розвитку та соціально значимих проектів. 
На реалізацію регіональних програм в 2022 році скеровано кошти загального фонду в сумі 
18155,2 тис. грн, спеціального фонду – 476,0 тис. грн. 

Станом на 1.10.2022 року простроченої кредиторської заборгованості за захищеними 
статтями немає. 

Інформація щодо надходжень податків і зборів у розрізі всіх видів платежів та 
платників податків за підсумками дев’яти місяців надіслана всім старостатам для 
опрацювання. 

 
 

 
Начальник фінансового відділу                                                     Ольга КАЗИМИРІВ 

 

 

 

 


